# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Lexicon Graecolatinum Novvm**

**Scapula, Johannes  
Zwinger, Jacob**

**Basileae, 1628**

0

[urn:nbn:de:bsz:31-107465](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-107465)

Υδρὸς μάλιστ' ὑπερβαίου ἡμῶν...  
Ἐξ ὑδρὸς μάλιστ' ὑπερβαίου ἡμῶν...

ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...

ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...

ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...

ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...

ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...

ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...

ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...

ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...

ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...

ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...

ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...  
ΟΜΦΑΚΙΣ...

Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...

Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...

Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...

Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...

Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...

Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...

Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...

Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...

Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...

Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...

Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...

Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...  
Εὐδαιμόνιος...

**Εξοματτω**, oclatum reddo, visum restituo. Item ex oculo, i. oculos effodio schol. Aristoph.  
**Εξοματτω**, dicitur qui ex caeco oculatus evadit. Aristoph. in Pluto, *ἀντι τινος ἔξοματτω*.  
**Εξοματτωσι**, absterfio foridū, quae in oculis sunt. Pol. l. 2.  
**Κλαδ' αρομαματτω**, qui mobilib. oculis est seu volubilibus. Hely.  
**Μελανίματτω**, nigros seu nigricantes oculos habens. Pol. l. 2.  
**Μικροματτω**, paruos habens oculos. Laert.  
**Μονοματτω**, unoculus. in Epigr.  
**Πολυματτω**, multos habens oculos. Argi epith. apud Luc.  
**Οχρειματτω**, qui pallidis est oculis. Adamant. in physiognom.  
*Composita ex ὄφθαλμο.*  
**Αἰθο-φωσ**, ὄφθαλμος niger seu rutilus: ut *αἰθο-φωσ*. Hesiod. in Erg.  
 Item calidus seu calefaciendi vim habens: ut *αἰθο-φωσ* λυμῆς, apud eundem. Item splendidus, ut *αἰθο-φωσ* χαλκός, saepe apud non. Apud eundem *αἰθο-φωσ* κενός dicitur fumus qui fit dum aliquid accenditur. Dicitur autem ὄφθαλμος quasi ὄφθαλμος πῦρ, aut ὄφθαλμος κικαμῆδρος πῦρ ὄφθαλμος, teste Eust.  
**Αἰθο-φωσ**, visus expers, caecus. Helych.  
**Αὐτο-φωσ**, quum ipse quis vidit, oculata fides. Diosc. in praef. l. 1. *αὐτο-φωσ*, videndo suis oculis.  
**Ετα-φωσ**, vraya nomen auis, de qua vide Aristotel. & Plin. sic dicitur, quod stercorea humana consideret, teste Hieronym. in 5. ca. Zachar.  
**Εὐφωσ**, facies pulchra, venustas. Suid. Vide in comp. ab ὄφθαλμο.  
**Νορ-φωσ**, exo. splendidus, ὄφθαλμος ἵερων τῆς ὄφθαλμος, quia splendor vitium solet obscurare. Sic Hom. II. τὰ ὄφθαλμος χαλκόν, vocat quem alibi dicit *αἰθο-φωσ* χαλκόν. Scribitur etiam *γῶρ-φωσ*. Vide Plut. symp. 3.  
**Οἴνο-φωσ**, cuius facies vinum repraesentat, qui vinei coloris est: epith. maris apud Hom. II. α. & Od. α. & alibi apud eundem. Od. γ. ἴσος εἰς οἴνο-φωσ dicitur vel niger, vel rufus, ut Eust. exp.  
**Παν-φωσ**, qui omnium oculis cernitur, ut *παν-φωσ* ἰσχυρός. II. π.  
*Composita ex ὄφθαλμο, oculus: quorum quae a nominatis sunt, vel in ultimo accentuum habent, vel in penultimo. quae vero a genitino formantur, aut in us mascul. vel in fem. terminantur, aut in oc. oxyt. vel proparoxyt. Desinentium autem dicitur id quadam in ingenuit. retinent, quae in ὄφθαλμο in o mutant.*  
**Αἰσθησῶν**, ὄφθαλμος, qui blandis est oculis.  
**Αἰσθησῶν**, ὄφθαλμος, ὄφθαλμος, ὄφθαλμος, blando aspectu intuens. Suid. & Hely.  
**Αἰσθησῶν**, pulchre oculata, pulchros oculos habens. Plut.  
**Αἰσθησῶν**, ὄφθαλμος, ὄφθαλμος, agrestem aspectum habens, qui est agresti vultu aut fero. Idem.  
**Αἰσθησῶν**, ὄφθαλμος, (quod d. caprinus oculus) vitium oculi quod capris ferè proprium & perpetuum est. vide Celsum. l. 7. c. 7. & Paul. Aegin. l. 3. ¶ Est & aeneae quoddam genus, quod Latini foenicam specialiter vocant. ¶ Item herba quae hordeum teneat. Theophr. hist. pl. l. 8. c. 8. ¶ Item Plinio aiboris grandiferae species.  
**Αἰσθησῶν**, ὄφθαλμος, habens oculos caprinos. Arist. de gen. an. l. 1.  
**Αἰσθησῶν**, (pro quo scribitur & *αἰσθησῶν*) sigillano in oculis ex plaga aut ictu effuso sub concusum locum sanguinet: ut definitur Archigenes. Sic appellatur quasi *αἰσθησῶν*, etiam si in omni alia corporis parte nasci dicitur possit. Sic dicitur & cruor per adipem sparsus, apud Diosc. item *αἰσθησῶν* vocantur tubentes quidam in cute circuli: apud Galeo. de Crit. 7. λωσῶν.  
*Αἰσθησῶν*, sanguinem praese ferens color, sine concretum sanguinis. Diosc. l. 2. c. 95.  
**Αἰσθησῶν**, & *αἰσθησῶν*, & *αἰσθησῶν*, sanguinem intuens, sanguineum & cruentum quendam aspectum habens. Helych.  
**Αἰσθησῶν**, qui est *αἰσθησῶν*, captus oculis, caecus. Nonn.  
**Αἰσθησῶν**, caeca, vel caliginosa obscura. Helych.  
**Αἰσθησῶν**, & *αἰσθησῶν*, obtusam habens aciem oculorum & hebetem. Theophr. de cau. pl. l. 3. & Luc. Item *αἰσθησῶν* dicitur obtusam reddens aciem oculorum & hebetem. Diosc. lib. 2. cap. 174.  
**Αἰσθησῶν**, visus obtusus, hebes oculorum acies. Grego. Hippocr. aphor. lib. 3.  
**Αἰσθησῶν**, sum hebetibus & obtusis, oculis, caecutio. Hippocr. in progno. *ἰσθησῶν* χρεῖς πῶν κισθαλιῶν ἀλγῶν ἰσθησῶν ἰσθησῶν.  
**Αἰσθησῶν**, idē quod *αἰσθησῶν*. Scribitur & *αἰσθησῶν*, apud Athen. l. 10. & *αἰσθησῶν*, idem quod *αἰσθησῶν*, apud Theophr. hist. pl. l. 3. c. 10.  
**Αἰσθησῶν**, vendique conspicius & patens. Helych. & Etym.  
**Αἰσθησῶν**, aduersis oculis intuens. Nonn. Exponitur etiā *λαμπρῶν* Helych. *Αἰσθησῶν*, coram, ē regione, ex aduerso. Suid. ex Aga. *Αἰσθησῶν*, obtueor, contra intueor, Dion. de cœl. hierat. *αἰσθησῶν* τῶν ἡλιότικων ἀγῶν ἀἰσθησῶν ἀκινῶν.  
**Αἰσθησῶν**, quidam exp. locus editior, & a conspectu semotus. pol. *αἰσθησῶν* dicit esse quae supra ostia sunt.  
**Αἰσθησῶν**, qui virilis facies est, ipso aspectu masculinum se esse